MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE

Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais
ensino.conselheirolafaiete@ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA MEMBROS REPRESENTANTES DO

CONSELHO ACADÊMICO 2023/2025

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria Portaria N° 5, de 17 de março de 2023

do IFMG – Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições, vem tornar

público o resultado final das eleições dos membros representantes do Conselho Acadêmico

2023/2025 do IFMG – Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, conforme o disposto a seguir:

● SEGMENTO DISCENTE

NOME SITUAÇÃO

1º Lugar ROBERTA ANDRADE DIAS Eleita Representante Titular

2º Lugar CLARICE DIÓGENES SOARES

SANTOS

Eleita Representante Suplente

● SEGMENTO DOCENTE

NOME SITUAÇÃO

1º Lugar JONATHAM SILVA REZENDE  Eleito Representante Titular

2º Lugar ALEXANDRE CORREIA

FERNANDES

Eleito Representante Suplente

● SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

NOME SITUAÇÃO

1º Lugar DANIELLA CHAVES JANONI

NOGUEIRA
Eleita Representante Titular

----- NÃO TEVE CANDIDATO -----

Conselheiro Lafaiete, 4 de abril de 2023.

Comissão Eleitoral